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inanciar (Bilanci) .~

2015

Aktivet Afaiéhkl:rtra

P> Aktivet monetare

5,835 0565 |

108,069

1 Banka

5,835,055

29,985

2 Arka

78,084

P investime

0

1 N8 lituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te ljera Financiare

oio|lo|o|o

P> T& drejta té arkétueshme

251,049

8,508,589

1 Nga aktiviteli i shfrytézimit

15,036,456

8,499,039

Nga njésité ekonomike brenda grupit

0

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

0

T¢ Yjera tatim fitimi paguar

5,214,593

lslw|r

Kapital i nénshkruar i papaguar

0

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe giysémprodukte

Produkte t& gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rifje e majméri)

AAGJM 6 mbajtura pér shitje

~N|Glolbhjwin|

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

__TOTALI AKTIVEVE ~AFATSHKURTRA

26,086,104

8,616,658

Aktivet Afatgjata

P _Aktive financiare =

=

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

— |

Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

[l

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferosa pjesémarrése

Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj t& fjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

12 SO

[N R RN FAY NN

Tituj 18 tjerd 6 huadhénies

Sl|lo|lo(ojc|lo|le

P Aktivet materiale

231,712,057

202,938,922

1 Toka dhe ndértesa

114,893,332

57.449.410

2 Impiante dhe makineri

114,547,385

143,184,231 |

3 Té& tjera Instalime dhe pajisje

2,271,341

2,305,282

4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

P Ativet biologjike

)
)?
%

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmiiMirsé

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

d

/}

P Kapitali i nénshkruar i papaguar
it e TOTALl AKTIVEVE -AFATGJATA |

/
//-/

231,712,057

202,938,025

AKTIVE TOTALE —~

257,798,161

211,555,581

o



Pasqyra-e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr| |  DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: o 233,673,602 204,352,782
1 Titujt e huamarrjes - N
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredise 0 g
3 _Arkétime né avancé pér porosi 0 Q
4 Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit 137,518,573 85,120,175
5 Déftesa té pagueshme Q 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 93,051,548 113,358 46
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,998,452 3,620,092
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,105,029 2,354,051
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
_ : . Totall i Detyrimeve afatshkurtera 233,673,602 204,352,787
P> Detyrime afatgjata: 0 i
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 G
5 Déftesa té pagueshme 0 ¢
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 C
8 Té ljera t¢ pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0]
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té fjera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0
__Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE .233,673,602 204,352,782]

P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0 ¢
P Rezerva rivierésimi I Q 0
P Rezerva té tjera /KQZ/LQ\\ 0 L
1 Rezerva ligjore I a%;\‘ - |
2 Rezerva statutore Hal Sof] = 0 “
3 Rezerva té tiera \%" & 0 Y
P Fitimi | pashpérndaré NS o 7,102,799 -720,000
B Fitim / Humbja e Vitit \ 16,921,761 7,822,790
Totali i Kapitalit / 24,124,559 7,202,799

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

257,798,161

211,555,581]

g



Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e Shfrytézimit té Kasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

P |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 71,469 987.0 44,116.130.0

» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - 0

» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 57,449,412

P [Té ardhura 18 tjera t& shfrytézimit -
tolali 71,469,987.0 101,565 54?2

> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 13,475,178.0 61,005,876.0

1 Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme 6,104,743.0 50.460,262.0

2 Té tjera shpenzime 7,370,435.0 10545614
»_[Shpenzime té personslit 6,217,740.0 3,176,826.0
1_Paga dhe shpérblime 5,519,640.0 2,845,960

2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore {paraqgitur vecmas 698,100.0 330.866

nga shpenzimet pér pensionet) 0

0

P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 31,861,637.0 28,109‘40ﬁ

¥ |Shpenzime té tiera shirytézimi -

Totali shpenzimeve 51,554 555 92,292,107

P |T& ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paraqitur 0 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

T¢ ardhura nga investimet dhe huats e liera pjesé e aktiveve afatgfata 0 o
(paragitur vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}

3 Interesa t¢ arkétueshém dhe (& ardhura té tiera 16 ngjashme {paragitur 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i

> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0

aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare 0 59,621

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vegmas 56 621
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2_Shpenzime ¢ tjera financiare

P |Piesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0

P [Fitimi/Humbja para tatimit 19,915,432 9,213,811‘

P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,993,672 1,391,015

1 _Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin 2,993,672 1,391.015
2_Shopenzimi i tatim fitimit té shityré 0 0
3 Flesa e tatim fitimit t& pjesémarrove 0 0

P |Fitimi/Humbja e vitit 16,921,761 7,822,799

p [Fitimi/Humbja p#r: 16,921,761 21,498,118
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 8,630,098 10,964,040
Interesat jo-kontrofluese 8,291,663 10,534,078

Pa : ige

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

P |Fitimi/Humbja ¢ vitit 16,921,761 7,822,799
Té ardhura té& tjera gjithépérfshirése PEr vitin: 0 0]
Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monednés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajiura pér shitje 0 0
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirase nga pjesémarijet 0 9]

» |Totaliité ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0

f ]
B |Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirase par vitin P 0 0
LZENERAN

P |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithepérfshirése per: /O S 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike meme [ o \! 0
Interesal jo-kontroliugse RS : g _]

\1\ i 9,975.432 3213814

» [Fitimi/Humbja para tatimit WEN, > 19,915, 213,

a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal N 42,378 94.208
Amortizimi tej normave fiskale ALY 0 0
shpenzime prije edhusim_tej kufirit lejuar /l 0 0
Gjoba,penalitete demshperblime Fi| 0 94.208
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura /] 42,378 0
viera e mbelur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhu at/ | 0 (3
Te tjera(interesa bankare mbi 1.4) 0 ]

» [Pjese nga Humhja e mbartur 0 9y

» |Fitimi/Humbja para ilogaritjes tatimit 19,957 810 9.308_02_;\

1_Shpenzimi aktuai i tatimit mbi fitimin 2,993,672 3.8104° Y
2_Shpenzimi i tatim fitimit 1€ shiyré 0
| » [Fitimi/Humbia e vitit 16,821,761 5,403,403




Pasqyra e Fluksit  te Mjeteve Monetare

_ (metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

16,921,761

7,822,749

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shfrytézimit:

0

Rénie/(rrilje) né & drejtat e arkétueshme dhe t& ljera

-11,742,460

-2 664.897]

Rénie/{rritje) né inventars

0

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme

29,320,820

33,087 767
23,601.79

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

G

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

34,500,121

61,847,464

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-28,773,134

-61,758,612

Para neto (& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 6 arkétuara nga shitja e filialeve

-
1

R

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

-28,773,134

-61.758.612

Arkélime nga shilia e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 16 tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve € pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

JSHS /)
15/ N

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

[D{ K 9t42b017 o) 2

NLH TS

interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

/

N
b=

Clojlo|/O|Io|Jo|lojlo|olo|o

/

Vil

Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve mq’netaﬁg/ '

6,726,986

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar [

108,069

Efekli i luhaljeve t€ kursit té kémbirnit t& mjeteve monetare

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,835,055

5,835,055

0

108,665
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SHOQERIAGURSHPAT

NIPT K914250170

Aktivet Afatgjata Materiale

me viere fillestare 2016

i _ Gjendje _ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!2)1/2;)16 Shtesa Pakesime 31/i2/2i)16
1 [Toka 0
2 |Ndertime 57,449,410 60,316,392 117,765,802
3 [Makineri,paisje,vegla 171,271,875 171,271,875
4 IMjete transporti 2,240,000 2,240,000
5 |kompjuterike 87,043 65,387 152,430
6 |Orendi paisje 252,992 252,992
7 |Mjet transp (vinc) 0
8 linstrumenta 0
9 |Aktive ne Proces 0
TOTALI 231,048,328 60,634,771 4] 291,683,099
Amortizimi A.A.Materiale 2016
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/é1l2é16 Shtesa Pakesime 31;'{12!23316
1 |[Toka ¢ - 0
2 [Ndertime 2,872,471 2,872,471
3 IMakiner paisje,vegla 28,087,644 28,636,846 56,724,490
4 |Mijete transporti 336,000 336,000
5 |kompjuterike 21,761 16,321 38,082
6 [Orendi paisje 0
7 IMjet transp (vinc) 0
8 |instrumenta 0
9 |Aktive ne Proces 0
TOTAL! 28,109,405 31,861,637 0 59,871,042
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201 6
. , Gjendje . Gjendje
Nr Emenrtimi Sasia 01/2)1/2316 Shtesa Pakesime 311!12/2:)16
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Nderime 57,449,410 57.443,922 114,893,332
3 |Makineri paisje,vegla 143,184,231 -28,636,846 0 114,547 385
4  |Mjete transpori 2,240,000 -336,000 0 1,904,000
5 |kompjuterike 65,282 49 067 0 114,349
6 |Orendi paisje 0 252,992 0 252 992
7 |Miet transp (vinc) 0 4] 0] 0
8 |instrumenta 0 0 0
9  |Aktive ne Proces 0 0 0
TOTAL! 202,938,923 28,773,134 0 231,712,057

Administratori




